Grupo 1 a empresa vencedora CATEDRAL DE SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ n.º
97.549.823/0001-02, que fornecerá serviço de marinheiro com dedicação exclusiva de mão
de obra (itens 1 e 2 ) e serviço de diárias de Marinheiro de Convés (item 3) pelo valor
global de R$ 426.676,80 (quatrocentos e vinte e seis mil, seiscentos e setenta e seis reais
e oitenta centavos).; Item 4 (avulso): a empresa vencedora PROGAIA ENGENHARIA E MEIO
AMBIENTE LTDA, inscrita no CNPJ n.º 04.291.396/0001-24, que fornecerá serviço de diárias
de Marinheiro de Convés pelo valor global de R$ 202.176,00 (duzentos e dois mil, cento e
setenta e seis reais). E Item 5 (avulso) a empresa vencedora F. ANDREIS NETO LTDA ,
inscrita no CNPJ n.º 12.127.886/0001-18, que fornecerá Transporte Hidroviário por Balsa
pelo valor global de R$ 189.000,00 (cento e oitenta e nove mil reais). Os autos encontram-
se à disposição dos interessados no Processo SEI nº 02127.000084/2024-66.

Florianópolis, 10 de fevereiro de 2026
CAROLINA MANGIA MARCONDES DE MOURA

Pregoeira

Ministério de Minas e Energia

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E